
  

 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

04.10.2024           Вінниця             № 97-р 
 

 

Про утворення обласної комісії з питань розподілу у 2024 році субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на проєктні, будівельно-ремонтні 

роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших 

форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових 

будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа 

 

 

Відповідно до статей 13, 39 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», пункту 7 Порядку та умов надання субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам на проєктні, будівельно-ремонтні роботи, 

придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм 

виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та 

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 

осіб з їх числа, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від         

26 травня 2021 року № 615, 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Утворити обласну комісію з питань розподілу у 2024 році субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на проєктні, будівельно-ремонтні 

роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм 

виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та 

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 

осіб з їх числа (далі – обласна комісія) у складі, згідно з додатком та затвердити 

Положення про неї, що додається. 

 

2. Виконавчим комітетам сільських, селищних, міських рад: 

 

1) утворити комісії з питань використання у 2024 році субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на проєктні, будівельно-ремонтні 

роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм 

виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та 

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 



2 

 

 

осіб з їх числа відповідно до пункту 9 Порядку та умов надання субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на проєтні, будівельно-ремонтні 

роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм 

виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та 

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 

осіб з їх числа, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від        

26 травня 2021 року № 615; 

 

2) надати до 10 жовтня 2024 року обласній комісії пропозиції щодо 

спрямування у 2024 році зазначеної субвенції за відповідними напрямами з 

врахуванням умов надання субвенції у 2024 році. 

 

3. Визнати такими, що втратили чинність розпорядження голови обласної 

державної адміністрації від 02 липня 2021 року № 536 «Про утворення обласної 

комісії з питань розподілу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 

на проєктні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для 

розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, 

підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа» та від 29 липня 2021 

року № 571 «Про внесення зміни до розпорядження Голови обласної державної 

адміністрації від 02 липня 2021 року № 536». 

 

4. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 

 

 

Перший заступник начальника 

обласної військової адміністрації                                 Наталя ЗАБОЛОТНА



                                                                                 Додаток 

до розпорядження начальника 

обласної військової  

адміністрації 

04 жовтня 2024 р.  № 97-р 

 

 

СКЛАД 

обласної комісії з питань розподілу у 2024 році субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам на проєктні, будівельно-ремонтні роботи, 

придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм 

виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків 

та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа 

 

 

ЗАБОЛОТНА  

Наталя Михайлівна  

– перший заступник начальника обласної 

військової адміністрації, голова обласної 

комісії 

  

ДОРОШ 

Тетяна Станіславівна 

– начальник Служби у справах дітей обласної 

військової адміністрації, заступник голови 

обласної комісії 

  

КОБЕРНЮК 

Вікторія Павлівна 

 

– головний спеціаліст сектору бухгалтерського 

обліку та функціонування інформаційно-

аналітичної бази даних Служби у справах 

дітей обласної військової адміністрації, 

секретар комісії 

 

БІЛОЗОР 

Олександр Леонідович 

 

– заступник начальника управління правового 

забезпечення діяльності структурних 

підрозділів обласної військової адміністрації 

та земельних відносин – начальник відділу 

правового забезпечення структурних 

підрозділів обласної військової адміністрації 

Департаменту правового забезпечення 

обласної військової адміністрації 

 

ГАЛУЗИНСЬКА 

Тетяна Вікторівна 

 

 

– спеціаліст із планування організації, 

координації діяльності Проєкту «Родина для 

кожної дитини: розвиток сімейного 

патронату» у Вінницькій області 

(за згодою) 



2 

 

 

ЙОСИПЧУК 

Оксана Леонідівна 

 

– заступник начальника служби у справах 

дітей обласної військової адміністрації – 

начальник відділу усиновлення та сімейних 

форм виховання 

 

КАЛЄТНІК 

Анатолій Миколайович 

 

– заступник начальника управління освіти та 

науки – начальник відділу дошкільної, 

шкільної, позашкільної та інклюзивної 

освіти Департаменту гуманітарної політики 

обласної державної адміністрації 

 

ОВЕРЧУК 

Світлана Олександрівна 

– головний бухгалтер Управління розвитку 

територій та інфраструктури обласної 

військової адміністрації 

 

РУДЕНКО 

Таліна Леонтіївна 

– завідувач сектору профілактики дитячої 

бездоглядності Служби у справах дітей 

обласної військової адміністрації 

 

САНДУЛ 

Олег Валентинович 

– начальник управління фінансів виробничої 

сфери, супроводження субвенцій та місцевих 

органів влади Департаменту фінансів 

обласної військової адміністрації  

  

СЛОБОДЯНИК 

Ольга Григорівна 

– заступник директора Вінницького обласного 

центру соціальних служб  

  

СТРАТІЙ 

Володимир Олександрович 

– заступник начальника управління – 

начальник відділу планування та забудови 

територій Управління містобудування та 

архітектури обласної військової 

адміністрації 

 

ЯРМОЛЕНКО 

Світлана Анатоліївна 

– директор Департаменту соціальної та 

молодіжної політики обласної військової 

адміністрації 

 

 

Начальник Служби у справах дітей 

обласної військової адміністрації              Тетяна ДОРОШ



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Розпорядження начальника  

обласної військової адміністрації 

04 жовтня 2024 р.  № 97-р 

 

 

П О Л О Ж Е Н Н Я 

про обласну комісію з питань розподілу у 2024 році субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам на проєктні, будівельно-ремонтні роботи, 

придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм 

виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків 

та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа 

 

1. Обласна комісія з питань розподілу субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на проєктні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла 

та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до 

сімейних,  підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа (далі – 

обласна комісія) є консультативно-дорадчим органом при обласній військовій 

адміністрації, утворюється розпорядженням начальника обласної військової 

адміністрації для формування пропозицій щодо розподілу у 2024 році коштів 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проєктні, будівельно-

ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та 

інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових 

будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа (далі – субвенція). 

 

2. У своїй діяльності обласна комісія керується Конституцією України, 

законами України, актами Президента України та Кабінету Міністрів України, 

Порядком та умовами надання субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на проєктні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 

приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до 

сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, 

затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року 

№ 615 (далі – Порядок) та іншими нормативно-правовими актами, та цим 

Положенням. 

 

3. Склад обласної комісії затверджується розпорядженням начальника 

обласної військової адміністрації, до якого входять працівники Служби у 

справах дітей обласної військової адміністрації; департаментів обласної 

військової адміністрації: соціальної та молодіжної політики, фінансів, 

гуманітарної політики, правового забезпечення; управлінь обласної військової 

адміністрації: розвитку територій та інфраструктури, будівництва, 



2 

 

 

містобудування та архітектури; Вінницького обласного центру соціальних 

служб, а також уповноважені представники громадськості та інших установ (за 

згодою). 

 

4. Головою обласної комісії є перший заступник начальника обласної 

військової адміністрації, заступником голови обласної комісії – начальник 

Служби у справах дітей обласної військової адміністрації. 

У разі відсутності голови обласної комісії його обов’язки здійснює 

заступник голови обласної комісії. 

 

5. Секретар обласної комісії за рішенням її голови забезпечує скликання 

засідань комісії.  

За відсутності секретаря на засіданні за дорученням голови його функції 

виконує інший член комісії. 

 

6. Формою роботи обласної комісії є засідання, що скликаються за 

пропозицією голови обласної комісії. Засідання обласної комісії є 

правомочним, якщо на ньому присутні не менше ніж дві третини загальної 

кількості членів комісії. 

На засідання обласної комісії можуть запрошуватися керівництво 

районних військових адміністрацій, органів місцевого самоврядування та їхніх 

структурних підрозділів, громадських організацій. 

 

7. Для виконання покладених на обласну комісію повноважень їй 

надається право: 

 

1) отримувати в установленому порядку від місцевих органів виконавчої 

влади, органів місцевого самоврядування, громадських організацій необхідну 

інформацію з питань, що належать до її компетенції; 

 

2) запрошувати на засідання, як консультантів та експертів, фахівців 

структурних підрозділів обласної військової адміністрації; 

 

3) надавати методичну та практичну допомогу в межах компетенції; 

 

4) інформувати керівництво обласної військової адміністрації з питань, що 

входять до компетенції обласної комісії. 

 

8. До повноважень обласної комісії належать: 

 

1) визначення потреб регіону відповідно до пропозицій, поданих 

місцевими комісіями, виходячи з:  



3 

 

 

потреби щодо надання підтримки малим груповим будинкам з 

урахуванням їх кількості та дітей, які перебувають в них, установлених розмірів 

відповідних виплат; 

формування регіональних списків осіб у порядку черговості відповідно до 

дати включення у список громадян, які користуються правом позачергового 

отримання жилих приміщень; за часом взяття на соціальний квартирний облік у 

разі надання соціального житла та віком від 16 до 23 років, від 23 до 35 років, 

старші 35 років. 

За наявності кількох осіб з однаковою датою взяття на облік перевага 

надається особі старшого віку. 

 

2) формування пропозицій щодо розподілу субвенції між конкретними 

особами у порядку черговості відповідно до дати включення у списки 

громадян, які користуються правом позачергового одержання жилих 

приміщень; за часом взяття на соціальний квартирний облік у разі надання 

соціального житла та віком. 

У разі наявності залишків субвенції обласна комісія відповідно до 

регіональних списків осіб у порядку черговості визначає наступну особу, якій 

може бути придбано житло або призначено грошову компенсацію для 

придбання житла. 

 

3) обласна комісія протягом 10 робочих днів з дати надходження рішень 

місцевих комісій про визначення відповідної потреби схвалює пропозиції щодо 

розподілу субвенції між місцевими бюджетами за напрямами, передбаченими 

пунктом 4, а у 2024 році – пунктом 4-1, з урахуванням умов, визначених 

пунктами 5,5-1 і 6 Порядку та умов. 

 

4) здійснення інших повноважень відповідно до чинного законодавства. 

 

9. Рішення обласної комісії приймається більшістю голосів присутніх на 

засіданні членів обласної комісії. У разі рівного розподілу голосів голос голови 

комісії є вирішальним. 

 

10. Прийняття рішень обласною комісією проводиться з урахуванням 

положень Закону України «Про запобігання корупції» щодо запобігання та 

врегулювання конфлікту інтересів. 

 

11. Рішення обласної комісії оформляється протоколом, який підписується 

присутніми на засіданні членами і подається обласній військовій адміністрації 

для формування в установленому порядку показників відповідних місцевих 

бюджетів та їх затвердження. 

 

12. Питання розглядаються обласною комісією в порядку черговості 

надходження документів. 



4 

 

 

Рішення набирає чинності з дня затвердження протоколу засідання 

обласної комісії начальником обласної військової адміністрації. 

 

13. Після затвердження обласного бюджету, з урахуванням розподілу 

субвенції між місцевими бюджетами за напрямами, передбаченими пунктом 4, 

а у 2024 році – пунктом 4-1, з урахуванням умов, визначених пунктом 5, а у 

2024 році – пунктом 5-1 до цих Порядку та умов, регіональна комісія надсилає 

місцевим комісіям, утвореним відповідно до пункту 9 Порядку, копію свого 

рішення для врахування під час формування відповідних показників їх 

бюджетів. 

 

14. У разі утворення залишків субвенції в місцевих бюджетах, у тому числі 

від придбання житла за ринковою вартістю та невикористання в повному обсязі 

коштів, виділених на підтримку малого групового будинку, такі кошти 

повертаються до обласного бюджету для подальшого перерозподілу відповідно 

до законодавства. 

 

15. Організаційне забезпечення роботи обласної комісії здійснює Служба у 

справах дітей обласної військової адміністрації. 

 

 

Начальник Служби у справах дітей 

обласної військової адміністрації                   Тетяна ДОРОШ 

 

 

 


